
Na temelju članka 36. st. 2. Zakona o poljoprivredi (“Narodne novine” br. 118/18, 42/20, 
127/20, 52/21, 152/22), članka 4. u svezi s čl. 2. toč. 6. Zakona o državnim potporama 
(“Narodne novine” br. 47/14 i 69/17), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne  novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 13. Statuta Općine 
Medulin („Službene novine Općine Medulin“ br. 2/13, 2/18, 8/18, 2/20 i 1/21), Načelnik 
Općine Medulin donosi

PROGRAM
POTPORE POLJOPRIVREDI, STOČARSTVU, PČELARSTVU I 

RURALNOM RAZVOJU OPĆINE MEDULIN ZA RAZDOBLJE OD 
2025. DO 2027. GODINE

I OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Programom potpore poljoprivredi, stočarstvu, pčelarstvu i ruralnom razvoju Općine Medulin 
za razdoblje od 2025. do 2027. godine (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti u 
poljoprivredi za koje će Općina Medulin u razdoblju od 2025. do 2027. godine dodijeljivati 
državne potpore i potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele istih.

Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna Općine 
Medulin.

Članak 2.

Potpore male vrijednosti iz članka 1. dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne 
potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EU) br. 1408/2013 
od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske 
unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L 352, 24.12.2013), Uredbom 
Komisije (EU) br. 2019/316 оd 21. veljače 2019. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis 
u poljoprivrednom sektoru (SL L 51, 22.2.2019) te Uredbom Komisije (EU) br. 2024/3118 od 
10. prosinca 2024. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članka 107. i 108. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru - 
u daljnjem tekstu: Uredba 1408/2013.

Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, ovaj se Program primjenjuje na potpore dodijeljene 
poduzetnicima koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku:

a) potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na 
tržište,

b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz 
izvezene količine, potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za 
neke druge tekuće troškove vezane uz izvoznu djelatnost,

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda.



Sukladno članku 2. Uredbe1408/2013, „poljoprivredni proizvodi“ znači proizvodi iz Priloga I. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture 
obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EU) br. 104/2000.

Članak 3.

Korisnici potpora iz ovog Programa mogu biti poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik 
poljoprivrednika ili u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, koja gospodarstva imaju sjedište 
odnosno poljoprivrednici prebivalište na području općine Medulin, te koja imaju proizvodne 
kapacitete na području općine Medulin i bez nepodmirenih obveza prema Općini Medulin.

Poljoprivredna gospodarstva obuhvaćaju sljedeće subjekte iz poljoprivrede: 
 obiteljska poljoprivredna gospodarstva, 
 obrti, 
 mikro, mala i srednja poduzeća koji se bave primarnom poljoprivrednom proizvodnjom, 

preradom poljoprivrednih proizvoda i stavljanjem na tržište poljoprivrednih proizvoda (u 
daljnjem tekstu: MSP), 

 udruge i zadruge registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti. 

Korisnici potpora iz ovog Programa ne mogu biti korisnici iz prethodnog stavka koji su za istu 
aktivnost/projekt/program primili potporu iz mjera Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. i iz mjera Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne 
politike Republike Hrvatske 2023. - 2027.

Članak 4.

Potpore iz članka 1. ovog Programa dodjeljivati će se za 2025., 2026. i 2027. godinu 
sukladno iznosu planiranom u Proračunu Općine Medulin, za sljedeće mjere:

NAZIV MJERE
Potpore sukladno Uredbi br. 1408/2013

POLJOPRIVREDA
1. Subvencija troškova osnovne infrastrukture u poljoprivredi

2. Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom 
gospodarstvu

STOČARSTVO

3. Sufinanciranje uzgoja koza

4. Sufinanciranje uzgoja ovaca

5. Sufinanciranje uzgoja visokomliječnih krava

PČELARSTVO
6. Potpora za nabavku pčelinjih zajednica, pomagala, pribora i opreme koja se koristi 

u pčelarstvu

Članak 5.

Mjere potpora iz prethodnog članka, su potpore male vrijednosti u poljoprivrednom sektoru i 
usklađene su s Uredbom br. 1408/2013 i dodjeljuju se korisnicima koji se bave proizvodnjom 
poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku navedenu u čl. 2 ovog Programa.



Potpore male vrijednosti u poljoprivrednom sektoru, sukladno Uredbi Komisije (EU) br. 
2024/3118 od 10. prosinca 2024. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članka 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u 
poljoprivrednom sektoru, ne smiju prelaziti iznos od 50.000,00 EUR po pojedinom korisniku 
u bilo kojem razdobilju unutar tri godine. Trogodišnje razdoblje se prati na razini bilo kojeg 
razdoblja od tri godine. Pri tome se uzimaju u obzir sve potpore male vrijednosti neovisno o 
instrumentu i razini davatelja potpore male vrijednosti. U obzir se uzimaju i sredstva iz 
fondova EU ukoliko ih je korisnik primio kao potporu male vrijednosti, neovisno o 
instrumentu dodjele. 

O prethodno navedenom korisnik dostavlja izjavu na propisanom obrascu. 

Općina Medulin kao davatelj državne potpore dužan je korisnika obavijestiti da mu je 
dodijeljena potpora male vrijednosti.

Članak 6.

Pojam "poduzetnik" u smislu Uredbe br. 1408/2013 podrazumijeva svaki subjekt koji se bavi 
gospodarskom djelatnošću bez obzira na njegov status i način financiranja, a pojam "jedan 
poduzetnik" obuhvaća sva poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih međusobnih 
odnosa: 

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom 
poduzeću, 

b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravljačkog ili 
nadzornog tijela drugog poduzeća, 

c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće prema 
ugovoru sklopljenom s tim poduzećem ili prema odedbi statuta ili društvenog ugovora 
tog poduzeća i 

d) jedno poduzeće koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, kontrolira samo, u 
skladu s dogovorom s drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu 
glasačkih prava dioničara ili glasačkih prava u tom poduzeću.

Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prethodnom stavku od a) do d) preko 
jednog ili više drugih poduzeća smatraju se jednim poduzetnikom.

II. MJERE POTPORA MALE VRIJEDNOSTI U POLJOPRIVREDNOM SEKTORU 
SUKLADNE Uredbi br. 1408/2013

Članak 7.

MJERA 1. - Subvencija troškova osnovne infrastrukture u poljoprivredi 
Subvencija je namjenjena poljoprivrednicima za potrebe pokretanja i modernizacije primarne 
poljoprivredne proizvodnje. 
Korisnici potpore: Poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednika ili Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava te MSP koja imaju proizvodne kapacitete na području općine 
Medulin uz uvjet da su nositelji/vlasnici/utemeljitelji, vlasnici ili suvlasnici poljoprivrednih k.č. 
na području općine Medulin ili da imaju pravovaljan Ugovor o zakupu. 
Namjena potpore: nabave materijalne imovine u smislu opreme (mehanizacija, strojevi, alati 
i sl. poljoprivredna oprema), neophodne za rad u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji. Ne 
financira se materijalna imovina u smislu građevina i opreme za potrebe primarne 
poljoprivredne proizvodnje (plastenici i staklenici)



Iznos potpore: Potpora po pojedinom korisniku iznosi: - do 30% prihvatljivih dokumentiranih 
troškova, koji su nastali i plaćeni u tekućoj godini odnosno sukladno javnom pozivu, a 
najviše do 300,00 eura po korisniku, do utroška raspoloživih sredstava, za minimalna 
prihvatljiva dokumentirana ulaganja od 500,00 eura u tekućoj godini.
Pojedinom korisniku može se dodijeliti samo jedna potpora po ovoj mjeri.

MJERA 2. - Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na 
poljoprivrednom gospodarstvu
Subvencija je namijenjena poljoprivrednicima za potrebe edukacije i stručnog 
osposobljavanja za rad na poljoprivrednom gospodarstvu
Korisnici potpore: Poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednika ili Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava (nositelji i članovi OPG-a, nositelji i zaposlenici obrta, 
odgovorne osobe i zaposlenici MSP, članovi udruge ili zadruge) s prebivalištem na području 
općine Medulin
Namjena potpore: sufinanciranje troškova edukacije i stručnog osposobljavanja po 
verificiranim programima koji se provode u trgovačkim društvima ili ustanovama, a koja su 
vezana za poljoprivredu (osposobljavanje za maslinarstvo, vinarstvo, rukovanje 
poljoprivrednim strojevima i sl.)
Iznos potpore: Potpora po pojedinom korisniku iznosi: - do 50% prihvatljivih dokumentiranih 
troškova koji su nastali i plaćeni u tekućoj godini odnosno sukladno javnom pozivu, a najviše 
do 200,00 eura po jednom polazniku. Isplata se vrši nakon uspješno položene edukacije i 
stručnog osoposobljavanja, odnosno tečaja o čemu podnositelj zahtjeva dostavlja dokaz 
prilikom predaje zahtjeva.
Pojedinom korisniku može se dodijeliti samo jedna potpora po ovoj mjeri.

MJERA 3. - Subvencija uzgoja koze
Subvencija je namijenjena uzgajivačima za troškove uzgoja koza u tekućoj godini..   
Korisnici potpore: Poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednika ili Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava s prebivalištem na području općine Medulin
Namjena potpore: sufinanciranje troškova uzgoja koza. Grla moraju biti upisana u 
Jedinstveni registar domaćih životinja, odnosno u druge propisom utvrđene namjene. 
Iznos potpore: Potpora iznosi 100,00 eura po grlu koze jednokratno, do maksimalnog iznosa 
od 2.000,00 eura po pojedinom korisniku.

MJERA 4. - Subvencija uzgoja ovce
Subvencija je namijenjena uzgajivačima za troškove uzgoja ovaca u tekućoj godini.
Korisnici potpore: Poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednika ili Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava s prebivalištem na području općine Medulin
Namjena potpore: sufinanciranje troškova uzgoja ovce. Grla moraju biti upisana u 
Jedinstveni registar domaćih životinja, odnosno u druge propisom utvrđene namjene.
Iznos potpore: Potpora iznosi 50,00 eura po grlu ovce jednokratno, do maksimalnog iznosa 
od 2.000,00 eura po pojedinom korisniku.

MJERA 5. - Subvencija uzgoja visokomliječne krave
Subvencija je namijenjena uzgajivačima za troškove uzgoja visokomliječnih krava u tekućoj 
godini.
Korisnici potpore: Poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednika ili Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava s prebivalištem na području općine Medulin
Namjena potpore: sufinanciranje troškova uzgoja visokomliječne krave. Grla moraju biti 
upisana u Jedinstveni registar domaćih životinja, odnosno u druge propisom utvrđene 
namjene..
Iznos potpore: Potpora iznosi 300,00 eura po grlu visokomliječne krave jednokratno, do 
maksimalnog iznosa od 2.000,00 eura po pojedinom korisniku.



MJERA 6. - Potpora za nabavku pčelinjih zajednica, pomagala, pribora i opreme koja 
se koristi u pčelarstvu
Potpora se dodjeljuje pčelarima za sufinanciranje nabave pčelinjih zajednica, pčelarske 
opreme i pribora koja se koristi u pčelarstvu te hrane i lijekova za pčele.
Korisnici potpore: Poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednika ili Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava s prebivalištem / sjedištem na području općine Medulin
Namjena potpore: sufinanciranje troškova nabave pčelinjih zajednica, pčelarske opreme i 
pribora koja se koristi u pčelarstvu te hrane i lijekova za pčele
Iznos potpore: Potpora po pojedinom korisniku iznosi: - do 50% prihvatljivih dokumentiranih 
troškova koji su nastali i plaćeni u tekućoj godini odnosno sukladno javnom pozivu, a najviše 
do 1.000,00 eura po korisniku. 
Pojedinom korisniku može se dodijeliti samo jedna potpora po ovoj mjeri.

III. POTREBNA DOKUMENTACIJA I POSTUPAK DODJELE POTPORE 

Članak 8.

Obavezna dokumentacija za svaku mjeru propisati će se Javnim pozivom.

IV. KONTROLA 

Članak 9.

Kontrola namjenskog utroška sredstava vršiti će se po podnesenom zahtjevu na osnovu 
priložene dokumentacije o nastalim troškovima za koje se traži sufinanciranje odnosno 
sukladno Javnom pozivu.

Ukoliko korisnik nenamjenski utroši sredstva, ista mora vratiti u Proračun Općine Medulin 
najkasnije u roku od 8 dana po zaprimljenom zahtjevu za povrat sredstava. 

V. PODNOŠENJE ZAHTJEVA I PROPISANA DOKUMENTACIJA 

Članak 10.

Zahtjevi odnosno prijave sa obaveznom dokumentacijom iz članka 9. podnose se 
nadležnom upravnom odjelu.

Zahtjevi se rješavaju prema redosljedu zaprimanja kompletiranog zahtjeva odnosno do 
utroška sredstava planiranih za proračunsku godinu.

Zahtjevi za dodjelu potpora mogu se podnositi od dana stupanja na snagu ovog Programa 
osim ako nije drugčije određeno Javnim pozivom. 



VI. ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA

Članak 11.

Sa svim osobnim podacima prikupljenim na temelju odredbi ovoga Pravilnika postupat će se 
u skladu s Uredbom (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o 
zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih 
podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka) 
(SL L 119, 4. 5. 2016.).

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 12.

Financijska sredstva za provedbu Programa osiguravaju se iz Proračuna Općine Medulin 
sukladno financijskim mogućnostima i likvidnosti Proračuna. 

Članak 13.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljen u „Službenim novinama 
Općine Medulin“.

KLASA: 300-01/25-01/0002
URBROJ: 2163-27-01-1/5-25-15
Medulin, 19.11.2025.

                                                                                                          
NAČELNIK 

Ivan Kirac, bacc. oec. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-11-19T16:40:29+0100
	Općina Medulin
	IVAN KIRAC
	Ovjera dokumenata




